
Mbroni fëmijët
online në
platformat e
mediave sociale

Këshilla për prindërit



Trendet e mediave sociale mund të jenë të rrezikshme  për fëmijët
dhe adoleshentët!

Grafiku i përdorimit të mediave sociale nga fëmijët në Shqipëri
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Mësojini fëmijët të
përdorin mjete bllokimi

dhe raportimi
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Përdorni kontrollet
prindërore në telefonat e
fëmijëve për të bllokuar
përmbajtje të dëmshme

Tregohuni të kujdeshëm ndaj ndikimit të mediave sociale tek fëmijët!
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 Mësojini fëmijët tuaj të
raportojnë të gjitha

aktivitetet e dyshimta.
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Edukoni ata të
mendohen përpara se

të postojnë ose të
reagojnë ndaj

përmbajteve të
papërshtatëshme



Edukoni fëmijët për të marrë 
 vendimet e duhura  mbi sigurinë

në media sociale
 

Argëtohuni dhe edukoni fëmijët tuaj!
https://ichild.cesk.gov.al/

https://ichild.cesk.gov.al/

